
Datum Akce Místo Čas Organizuje
23. 11. Konference Krátké dodavatelské řetězce – 

možnosti odbytu  ve venkovském prostoru Tišnov, Mlýnská 152 09.00–16.00 MAS Brána Vysočiny

23. 11. Salonky: Výroba bylinných mýdel a mastí Městská knihovna Tišnov 10.00–12.00 Městská knihovna

24. 11. Adventní tvořivá dílna v CSS Tišnov Jídelna DPS Králova 13.00–15.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

25. 11. Movember U Palce Café a Zahrádka U Palce 20.00–23.00 Café a Zahrádka U Palce

26. 11. Just Five – Veselý listopad ve vyhřátém 
Oratoru

Orator, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

30. 11. Cestopisná beseda: Yachting a expedice 
s plachetnicí – Tomáš Kůdela Městská knihovna Tišnov 17.00–18.30 Městská knihovna

30. 11. Žena v pracovním právu RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 17.00–19.00 Rodinné centrum Studánka
30. 11. Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka

30. 11. Tišnovské tóny na vinylu (… a nejen na 
něm) – 3. díl

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80 18.30–20.30 deTOX

1. 12. Zdobení perníčků s Alenou Smejkalovou Jídelna DPS Králova 13.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

1. 12. Vánoční svátky v kuchyni RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.00–19.00 Rodinné centrum Studánka

2. 12. Adventní dílny MěKS Tišnov 09.00–17.00 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

2. 12. Jak měl Rumcajs Cipíska Sokolovna Tišnov 16.00–18.00 Karasovo divadlo
3. 12. Adventní jarmark škol Náměstí Míru Tišnov 14.00–18.00 Městské kulturní středisko Tišnov

3. 12. Nebe a peklo v muzeu 15.00–18.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům

3. 12. Sára Jozová a Martin Hamzík – Vánoční 
Orator

Orator, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

5. 12. Mikulášská návštěva v RC Studánka RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.30–10.30 Rodinné centrum Studánka

7. 12. Mikulášská zábava Jídelna DPS Králova 14.00–18.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

9. 12. Kurz kreslení pravou mozkovou 
hemisférou – Suchý štětec Městská knihovna Tišnov 09.00–16.00 Městská knihovna

9. 12. Ha-kapela Sokolovna Tišnov 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

10. 12. Adventní koncert komorního orchestru 
Arthura Nickische – Vánoční Orator

Orator, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

10. 12. StageArtCz: K-PAX, Svět podle Prota Kino Svratka 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

12. 12. Vánoční vystoupení Jiřího Helána Jídelna DPS Králova 15.00–17.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

13. 12. Písničky ze starých časů – Smím prosit? Knihovna DPS Tišnov, Králova 1742 15.00–16.20 deTOX
13. 12. Štěpán Rak Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov
15. 12. Předporodní jednorázový kurz Babylove RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.00–19.00 Rodinné centrum Studánka
15. 12. Jan Hrubý & Kukulín Kulturní dům Železné 19.00–21.00 deTOX
15. 12. Cotatcha Orchestra Kino Svratka 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

16. 12. Stylesport TFL ZŠ Smíškova – sportovní hala 09.00–12.00 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

16. 12. Křest publikace Josef Jambor – Tišnovská 
sbírka Galerie Josefa Jambora 16.00–18.00 Galerie Josefa Jambora

16. 12. Tanec pro Karla IV. Sokolovna Tišnov 17.00–18.00 Karasovo divadlo
16. 12. Solid Gang Café a Zahrádka U Palce 20.00–23.00 Café a Zahrádka U Palce

17. 12. Stylesport TFL ZŠ Smíškova – sportovní hala 09.00–12.00 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

17. 12. Vánoční Orator Orator, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

21. 12. Vánoční vystoupení dětí z dětského 
domova a seniorů CSS Tišnov Jídelna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 

příspěvková organizace

21. 12. Tišnovské tóny na vinylu (… a nejen na 
něm) – 4. díl

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80 18.30–20.30 deTOX

25. 12. Vánoční večírek U Palce Café a Zahrádka U Palce 21.00–03.00 Café a Zahrádka U Palce
26. 12. Tišnovský komorní orchestr Kostel sv. Václava, Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

Přehled akcí v Tišnově a okolí

ročník XXVII. PROSINEC 2017 příloha Tišnovských novin číslo 12
vyšlo 23. 11. 2017 www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

12/2017Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kino Svratka  

PROGRAM KINA – PROSINEC 2017

1. 12.  19.00 S BÁGLEM [FILMOVÝ KLUB]
vstupné dobrovolné
Večer věnovaný méně tradičním způsobům cestování. 
Rozhodně nepůjde o klasické fotky z dovolené a nudu 
u rodinného videa.
Trek okolo Everestu a přes tři sedla
Odvážný trek Honzy a Katky Gruberových v pětitisícových 
výškách Himálaje. Z první ruky se dozvíme, jak se přistává 
na nejnebezpečnějším letišti světa, co dělat, když vám na 
ledovci uteče najatý průvodce, nebo jak slušně odmítnout 
v předvečer výstupu nepálský hašiš.
Po stopách země
Kolik se dá za den na kole ujet kilometrů? Co všechno lze na 
kolo naložit a dá se totéž absolvovat na vypůjčeném kole 
v návlecích z igelitu od tlačenky místo nepromokavého 
oblečení? S borcama z Tišnova, kteří na kole došlapali 
třeba do Helsinek nebo aktuálně objeli kolem dokola 
republiku, sranda bude.

2. 12.  17.00 PADDINGTON 2 [PREMIÉRA]
103 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Hraná/animovaná rodinná komedie o chundelatém 
roztomilém medvědovi, jejíž první díl se stal doslova hitem.  

3. 12.  19.30 ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK
113 min., česky, 120 Kč
Závěrečný díl trilogie Hřebejka a Jarchovského se 
atmosférou nejvíce blíží filmu Pelíšky. Odehrává se na 
konci 50. let a s tragikomickým nadhledem vykresluje 
střet mezi předválečnou a poválečnou generací. 
Nápadník je romantickou komedií o představách 
rodičů, jak by mělo vypadat štěstí jejich dětí.

4. 12.  19.30 THOR: RAGNAROK 3D 
130 min., dab., 140 Kč / 120 Kč 
Další marvelovka, ve které se Chris Hemsworth vrací jako 
Thor!

5. 12.  19.30 ZABITÍ POSVÁTNÉHO JELENA [FILMOVÝ KLUB]
109 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK)
Tento mysteriózní thriller s řádnou dávkou černého 
humoru získal letos v Cannes cenu za nejlepší scénář. 
Klíčový představitel řecké divné vlny Jorgos Lanthimos 
do něj obsadil hvězdné trio: Nicole Kidman, Colina 
Farrella a Barryho Keoghana a společně vytvořili pěkně 
podivný a temný snímek s prvky antické tragédie. 

6. 12.  19.30 7 ŽIVOTŮ  
123 min., tit., 120 Kč (12+) 
Originální sci-fi thriller s Noomi Rapace v hlavní roli 
(Dívka, která kopla do vosího hnízda, Muži, kteří nenávidí 
ženy…) o sedmi sestrách, které sdílejí jednu identitu 
v přelidněném světě roku 2073. Ten se řídí drastickou 
politikou jednoho dítěte. Jedna z nich ale zmizí…

7. 12. 18.00 EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ 
95 min., dab., 110 Kč / 90 Kč (děti)
Nevšední snímek pro celou rodinu z produkce BBC (tvůrci 
seriálu Zázračná planeta I a II) nás zavede na fascinující 
místa Země plná zvířecích hrdinů. Průvodcem jednoho 
z technologicky nejdokonalejších filmů je v české verzi hlas 
Ivana Trojana.  

8. 12.  18.00 PŘÁNÍ K MÁNÍ [PREMIÉRA]
90 min., česky, 130 Kč / 110 Kč (děti)
Vánoční příběh plný laskavého humoru a trochy kouzel 
o trampotách zamilovaného náctiletého Alberta. Podle 
slov tvůrců navazuje atmosférou na rodinné filmy, jako 
byly Pan Tau nebo Lucie, postrach ulice. Hrají: Jitka 
Čvančarová, Martin Myšička, Vítězslav Jandák, Milan 
Šteindler nebo Simona Babčáková. 

10. 12. 19.00 K-PAX, SVĚT PODLE PROTA [DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ]
310 Kč (1.–9. řada) / 290 Kč (10.–22. řada) v TIC na 
náměstí Míru 120           
Divadelní hra K-PAX vznikla na základě literární předlohy 
G. Brewera. Nejvíce však román proslavilo filmové 
zpracování, které bylo uváděno v českých kinech pod 
názvem Svět podle Prota v hlavních rolích s Jeffem 
Bridgesem a Kevinem Spaceym. Do moderní psychiatrické 
léčebny je přijat záhadný pacient, který o sobě tvrdí, že je 
mimozemšťan z planety K-PAX. Jeho pobyt na psychiatrii 
obrátí naruby životy nejen všech spolupacientů, ale 
i zdravotnického personálu, včetně ošetřujícího lékaře, 
který se snaží odhalit pravou totožnost záhadného cizince.

11. 12.  19.30 KVARTETO
93 min., česky, 120 Kč (12+)
Nový film Miroslava Krobota o vztazích, kvartetu tzv. 
soudobé hudby a hledání štěstí. Hrají: Barbora Poláková, 
Jaroslav Plesl, Lukáš Melník, Zdeněk Julina, Lenka 
Krobotová, Pavlína Štorková.

12. 12.  18.00 MILADA [BIO SENIOR]
133 min., česky, 110 Kč /70 Kč  (senioři)

Výstavy
21.05.2017–07.01.2018 Cestovatelé do světa a svět k nám   Podhorácké muzeum v Předklášteří
24.10.2017–14.01.2018 I. světová válka – rok 1917 a čs. legie v zahraničí Podhorácké muzeum v Předklášteří
02.10.2017–30.11.2017 Má vlast cestami proměn Bezručova 21, Tišnov
02.10.2017–30.11.2017 Má vlast cestami proměn – putovní výstava Městská knihovna Tišnov
22.09.2017–31.12.2017 Neznámý Jambor Galerie Josefa Jambora
21.10.2017–24.11.2017 Živly – obrazy Lenky Havlíkové Kavárna muzea
04.11.2017–07.01.2018 LiV. Libuše Vyskočilová – Krajina duše, výstava obrazů Domov sv. Alžběty, Žernůvka
01.11.2017–22.12.2017 Výstava: Čepice a šály Městská knihovna Tišnov
25.11.2017–14.01.2018 Fotograf František Wágner a Tišnov Muzeum města Tišnova - Müllerův dům
27. 11. Vánoční výstava Prostory DPS Králova u jídelny



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

12/2017 III

Životopisné drama inspirované osudem JUDr. Milady 
Horákové. Projekt se připravoval řadu let a čerpá také 
z dosud nezveřejněných rodinných materiálů. Film 
o ženě se silnými morálními principy, o jejíž milost ve 
své době žádali např. Albert Einstein, Winston Churchill 
nebo Eleanor Rooseveltová.

14. 12. 00.05 STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D 
  [PŮLNOČNÍ PREMIÉRA]

150 min., tit., 140 Kč
Sága rodu Skywalkerů pokračuje! Postavy předchozího 
Star Wars: Síla se probouzí spolu s legendárními 
hrdiny galaxie prožívají strhující dobrodružství, během 
kterých odhalí prastará tajemství Síly a šokující události 
z minulosti. Buďte mezi prvními diváky!

14. 12. 18.00 PŘÁNÍ K MÁNÍ
90 min., česky 130 Kč / 110 Kč (děti)

16. 12. 17.00 MŮJ ŽIVOT CUKETKY 
96 min., dab., 120 Kč / 100 Kč (děti)
Originální a velmi příjemně animovaný film pro o chlup 
větší děti o osiřelém chlapci, který se sžívá s životem 
v dětském domově. Dojemný a zároveň velmi pozitivní 
příběh o přátelství, lásce a těžkostech života, který 
získal několik ocenění.

16. 12. 19.30 STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D 
150 min., tit., 140 Kč

17. 12. 17.00 PADDINGTON 2
103 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)

17. 12. 19.30 STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D  
150 min., dab., 140 Kč

18. 12. 19.30 STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D  
150 min., dab., 140 Kč

21. 12. 19.30 JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI! 3D
111 min., dab., 140 Kč
Čtveřice školáků objeví starou videoherní konzoli se 
hrou, o které nikdy předtím neslyšeli – Jumanji, vzápětí 
se všichni ocitají v džungli, v níž se hra odehrává, a stávají 
se skutečnými postavami, které si pro hru zvolili.

22. 12. 19.30 ŠPINDL [PREMIÉRA]
98 min., česky, 120 Kč 
Dámské jízdě tří sester na horách vévodí sarkastická 
postava s tváří Anny Polívkové a její milostné trable. 
Zimní komedie ze Špindlerova mlýna navazuje na ty 

nejlepší české veselohry z prostředí hor. Dále hrají: 
Oldřich Navrátil, Jan Révai, Jakub Kohák, Alice Bendová, 
Marek Vašut, Lukáš Pavlásek a další.

23. 12 17.00 FERDINAND 3D
99 min., dab., 150 Kč / 130 Kč (děti)
Ferdinand je býk. A pořádně velký. Zároveň je to ale ten 
nejhodnější sudokopytník na světě. Když se omylem 
dostane na býčí zápasy, záleží na Nině, jeho kamarádce, 
zda jej vypátrá a zachrání.  

23. 12. 19.30 STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 2D
150 min., tit., 120 Kč

24. 12. 14.00 PŘÁNÍ K MÁNÍ
90 min., česky 130 Kč / 110 Kč (děti)
Přijďte na odpolední vánoční projekci. Pro děti budou 
přichystané drobné dárečky, pro rodiče vánoční punč.

27. 12. 17.00 MŮJ ŽIVOT CUKETKY
96 min., dab., 120 Kč / 100 Kč (děti)

27. 12.  19.30 ŠPINDL
98 min., česky, 120 Kč 

28. 12.  17.00 FERDINAND 3D 
99 min., dab., 150 Kč / 130 Kč (děti)

28. 12.  19.30 STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D
150 min., dab., 140 Kč

29. 12.  19.30 ZTRACEN V DŽUNGLI 
95 min., tit., 120 Kč
V hlavní roli trosečníka v neprobádané jihoamerické 
džungli exceluje Daniel Radcliffe (Harry Potter, 
Švýcarák). Mladý muž chce uniknout ruchu západního 
stylu života a touží po dobrodružství. Po nehodě na řece 
se ale naivní výlet zvrhne v boj o holý život. Strhující film 
je inspirován skutečnými událostmi. 

30. 12.  17.00 PŘÁNÍ K MÁNÍ
90 min., česky 130 Kč / 110 Kč (děti)

31. 12.  16.00 SILVESTROVSKÝ ŠPEKÁČEK 
  [AKCE V LETNÍM KINĚ]

Tradiční promítání pásma večerníčků a krátkých 
pohádek spojené s opékáním špekáčků. Na místě 
bude možné zakoupit špekáček, chleba, čaj i svařák. 
Startujeme v 16.00, v 16.30 až 17.30 pásmo pohádek 
a na závěr odpálíme malý ohňostroj! Snad nás letos 
nezradí zvuk. 

NA LEDEN PŘIPRAVUJEME
pro děti: Coco
životopisné drama: Nejtemnější hodina
komedie/sci-fi: Zmenšování
thriller: Cizinec ve vlaku
česká komedie: Zoufalé ženy dělají zoufalé věci
historický: Akta Pentagon: Skrytá válka
český rodinný: Dukátová skála
a další…

+ úspěšné reprízy ad.

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej (možná platba kartou)

Pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 15 min. po jeho 
začátku. 

Turistické a informační centrum (NOVĚ: nám. Míru 120): 
Po–pá 8.00 až 17.00 (pauza 12.00 až 13.00)

e-vstupenka
Možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova na webu kina.

rezervace  
mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před představením.

Změna programu vyhrazena:
 http://facebook.com/kinosvratka



IV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kulturní akce  

Adventní jarmark škol
neděle 3. 12. ve 14.00, náměstí Míru

Zajímá vás, jak šikovné jsou děti v tišnovských školách a škol-
kách? Nebo co za výrobky umí připravit aktivní spolky v Tišnově? 
Na adventní trhové slavnosti se nudit nebudete, a počkáte-li až do 
konce, uvidíte i rozsvícení vánočního stromu přímo na náměstí!

Ha-kapela
sobota 9. prosince v 19.00, Sokolovna Tišnov

Vánoční koncert s oblíbenými „ha-ka“ vály i novými písničkami. 
Těšte se na známé tváře, hudbu a zábavu!

Vstupné: 120 Kč (v předprodeji) / 150 Kč (na místě), děti do 
15 let zdarma

K-PAX, Svět podle Prota
neděle 10. prosince v 19.00, Kino Svratka

Divadelní hra K-PAX Gena Brewera vznikla na základě literární 
předlohy téhož autora. Nejvíce román proslavilo filmové zpraco-
vání literární předlohy, které bylo uváděno v českých kinech pod 
názvem Svět podle Prota v hlavních rolích s Jeffem Bridgesem 
a Kevinem Spaceym. V Tišnově představení odehraje skvělý diva-
delní soubor StageArtCz. 

Vstupné: 310 Kč (1.–9. řada) / 290 Kč (10.–22. řada)

Štěpán Rak
středa 13. prosince v 19.30, velký sál MěKS

Kytarový recitál věhlasného hudebníka s předvánoční atmosfé-
rou. Štěpán Rak je osobností, která si své posluchače podmaní 
intenzitou prožitku, interpretačním mistrovstvím a absolutním 
splynutím interpreta a skladatele v jedné osobě, s duší hudby. 

Vstupné: 160 Kč (dospělí) / 120 Kč (ZTP, senioři). Studenti a děti 
do 15 let zdarma. Bezplatný je vstup pro jednoho dospělého do-
provázejícího dítě. 

Cotatcha Orchestra – vánoční koncert

pátek 15. prosince v 19.30, Kino Svratka

Jednoznačně koncert, který musíte do konce roku vidět a slyšet 
na vlastní oči a uši! Klasický bigband s lokálními moravskými ko-
řeny, který sdružuje nejlepší muzikanty z České republiky a Slo-
venska. Koncert je věnovaný poctě legendy jazzového kontrabasu 
Vincenci Kummerovi a celý pořad slovem doprovodí a hudbu tak 

propojí nevysychající studnice hudebních vědomostí, učitel a mu-
zikant dlouhá léta působící v Tišnově, vynikající Jan Dalecký. 

Vstupné: 250 Kč (dospělí) / 100 Kč (děti, studenti a senioři)

Tišnovský komorní orchestr

úterý 26. prosince v 17.00, kostel sv. Václava

Štěpánský koncert „TiKa“ je už letitou příjemnou tradicí – a letos 
tomu bude nejinak. 

Vstupné: 140 Kč (dospělí) / 100 Kč (senioři, ZTP, abonenti KPH)

PŘIPRAVUJEME:
Linha Singers
středa 10. ledna v 19.30, velký sál MěKS

V letošním roce je tomu 54 let, co se soubor Linha Singers věnuje 
originálnímu způsobu interpretace instrumentální hudby. Každý 
zpěvák souboru zastupuje nějaký hudební nástroj, takže všichni do-
hromady tvoří malý komorní orchestr. Nejde o karikaturu či lacinou 
zábavu, naopak, lidský hlas ve své osobité kráse dokáže často vyjád-
řit autorovy myšlenky mnohem přesvědčivěji než nástroj, kterému 
byly věnovány. Věříme, že „Linhovci“ vás o tom přesvědčí.

Divadlo Metro: DEJA VU
čtvrtek 25. ledna v 19.00, Kino Svratka

Divadlo Metro se pyšní unikátem v podobě černodivadelního 
umění a zejména spolupráce se spoluzakladatelem originální-
ho černého divadla v Čechách Františkem Kratochvílem. Pro svoji 
jedinečnou techniku, nápaditý příběh, vtip a také jazykovou bez-
bariérovost se černodivadelní umění Divadla Metro stalo vyhledá-
vanou zábavou nejen u nás, ale také v zahraničí. Umělecký soubor 
proto pravidelně pořádá zájezdová představení jak po České re-
publice, tak i ve vzdálenějších končinách napříč všemi kontinenty, 
kde poodhaluje umělecká zákoutí technicky naprosto originálních 
a původních představení i poctivé řemeslné a loutkářské práce.

Změna programu všech kulturních akcí vyhrazena.



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

12/2017 V



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

VI Kam v Tišnově

cotatchaorchestra.cz

A
VINCENC KUMMER
Vánoční koncert věnovaný brněnské jazzové legendě

uvádí Jan Dalecký

ZA FINANČNÍ PODPORY



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

12/2017 VII

Kino Svratka, Tišnov

10. 12. 2017 v 19.00 hod.

K-PAX,
Svět podle Prota

světový bestseller a filmový hit 
v divadelním provedení

S ta g e a r t C ZHA
KAPELA
vánoční koncert s oblíbenými „Ha-ka“ vály i novými písničkami!

Sokolovna Tišnov

9. 12. 2017

So 19.00 hod.

12
0

,–
 v

 p
ře

d
p

ro
d

ej
i 

/ 
15

0
,–

 n
a 

m
ís

tě
 /

 <
15

 le
t 

zd
ar

m
a

velký sál MěKS

13. 12. 2017
19.30 hod.

Štěpán 
Rak
sólový recitál 
věhlasného kytaristy

kostel. sv. Václava v Tišnově

26. 12. 2017
17.00 hodin

Tišnovský
komorní

orchestr tradiční
štěpánský

koncert

předprodej:



VIII Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

7. 12. 2017 v 17.30 hod.
Přednášková místnost

Dech je život, 
život je dech
Gantulga Ganjuur (Gana) 

PŘEDNÁŠKA
ROK 
ZDRAVÍ 
2017

Více na www.mktisnov.cz/
rok-zdravi-2017

KURZ

Více na www.mktisnov.cz

Kreslení pravou 
mozkovou 
hemisférou 

TUŽKA 

5.–7. 1. 2018
Přednášková místnost

  Muzeum města Tišnova  

  Městská knihovna Tišnov  

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

FOTOGRAF FRANTIŠEK WÁGNER 
A TIŠNOV

Muzeum města Tišnova, 
Podhorácké muzeum, pobočka Muzea Brněnska 

a Technické muzeum v Brně 
zvou na výstavu

25. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Vernisáž v sobotu 25. listopadu 2017 v 17 hodin

Tišnov na dobových fotografi ích
Fotoaparáty a ukázky vybavení temné komory



12/2017 IX

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO / KULTURA  
  Muzeum města Tišnova  

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

Tradiční mikulášská nadílka pro děti 
za účasti Mikuláše, andělů a čertů

Vstupné 50 Kč

Muzeum města Tišnova 
zve na

sobota 9. prosince 15.00–18.00 hodin

NEBE 
A PEKLO 
V MUZEU 

 
Studenti NG Tišnov 

srdečně zvou rodiče a přátele 
na 

 
 

Divadelní představení se budou 
konat ve středu 20. 12. 2017  

v 17.00 hod.  
v kině Svratka v Tišnově. 

divadelní představení

VÁNOČNÍ KONCERT

Vánoční příběh, op. 10

s projekcí a light-designem

Hugo Distler
(1908 – 1942)

Oratorium pro sbor a capella a sóla
diriguje Lukáš Prchal

Synagoga v Lomnici 
Židovské náměstí, Lomnice

vstupné:
dobrovolné

2. 12. 2017
19:00

Koncert pořádá LSDa ve spolupráci s městysem Lomnice a farností Lomnice.

ZVEME VÁS NA NEDĚLNÍ KONCERTY V KAFÉ - RESTAURANTU ORATOR VŽDY OD PĚTI HODIN:

VÁNOČNÍ  ORATOR  

Vstupné je dobrovolné, 
více informací na www.orator.cz 
Jana Prušová, tel. 606 856 154
Lažánky 41, 664 71 Veverská Bítýška

17.12. 2017  Blanka Křížová s děvčaty z Veverské Bítýšky 
  a okolí zve na společné zpívání koled

10.12. 2017  Adventní koncert komorního orchestru Arthura   
  Nikische VÁŽNÁ HUDBA NEVÁŽNĚ
parta mladých lidí, kteří vědí, že klasická, tedy tak zvaná 
„vážná“, hudba může být příjemná zábava a může u ní být i 
veselo. Repertoár je tvořen převážně méně známými skladba-
mi neznámých i velmi známých autorů. Hudbu dělají pro 
radost sobě i posluchačů. Dnes mají stovky stálých příznivců.. 

24.12. 2017  Štědrý den - Zavíráme V 17.00 HOD

Na tekutého kapra lze zajít v době od 12.00 do 17.00 hod

3.12. 2017  SÁRA JOZOVÁ A MARTIN HAMZÍK 
předvánoční ladění napříč hudebními žánry.
Písničky, které si každý rád poslechne, a které vás rozveselí. 
Čeká vás veselé odpoledne plné společného zpěvu u klavíru, 
harmoniky a se společným zpěvem



X Kam v Tišnově

KULTURA / RŮZNÉ  

O Karlu IV. toho už bylo řečeno, napsáno a sehráno hodně, ale my zvolili trochu neobvyklý způsob 
a představíme divákům našeho nejslavnějšího panovníka očima jeho čtyř manželek.

Každá manželka měla své přednosti a jistě i chyby a svůj vyměřený čas, někdy delší, někdy 
opravdu krátký, ale miloval nebo přinejmenším ctil je jistě všechny. To jen ony manželky si ještě 

v nebi stále kladou otázku, kterou vlastně měl rád nejvíce. A protože Karel slavil narozeniny, 
přijměte tedy i vy pozvánku na oslavu a třeba dostanete i odpověď na otázku, 

kterou manželku měl vlastně nejraději...

srdečně zve na představení

předprodej od 27. 11. 2017 v TIC Tišnov

16. prosince 2017 v 17 hodin
velký sál sokolovny Tišnov

KARASOVO DIVADLO TIŠNOV
SRDEČNĚ ZVE NA POHÁDKOVÉ PŘEDSTAVENÍ

2. prosince 2017 v 16.00 hod.
velký sál sokolovna Tišnov

délka představení včetně přestávky 1 hodina 50 minut
předprodej vstupenek od 20. 11. 2017 v TIC Tišnov

JAK MĚL
RUMCAJS
CIPÍSKA

VSTUPNÉ  50 Kč (vstupenky nejsou místenkové)

© Radek Pilař

Toto představení vzniklo za podpory Města Tišnova

www. karasovodivadlo.cz

Osoby a obsazení:
Rumcajs ..................................Tomáš Denéf
Manka .....................................Soňa Hrnčířová
Cipísek ....................................Honzík Křupala, Vašík Křupala
Víla Andulka ............................Monika Šafářová
Vodník Volšoveček ..................Martina Sikorová
Knížepán .................................Leoš Nejez
Knížepaní ................................Marcela Wagnerová
Pinsker ....................................Adam Hrnčíř
Jenerál ....................................Filip Wagner
Háďátko, toulavý švec ............Miloš Juránek
Humpál ....................................František Trnčák ml.
Vachmajstr ..............................Václav Kupský
Anka ........................................Jitka Klusková
Čtyřhlavý drak .........................Jiří Veselý
Vichřice ...................................Julie Sikorová
Jičíňačky .................................  Elenka Veselá, 
 Markétka Trnčáková
Jičíňáci ....................................Lukáš Wagner, Karel Křupala,
 Jiří Pech
Pan Čtvrtek / Očičko ..............František Trnčák

Režie .......................................Soňa Hrnčířová
Scéna ......................................Ivana Šmardová, Vladimír Bracek
Hudba .....................................Marie Kučerová
Kostýmy ..................................Marcela Wagnerová
Světla ......................................Pavel Bednář, Petr Humpolec
Zvuk ........................................Jan Wagner
Zvukové efekty .......................František Trnčák ml.



12/2017 XI

RŮZNÉ  

Křesťanské bohoslužby na Tišnovsku
Římskokatolická církev
Kostel sv. Václava v Tišnově – pravidelné nedělní bohoslužby 
v 6.35/8.45
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Předklášteří – pravidelné 
nedělní bohoslužby v 10.00 
24. 12. Štědrý den
– 16.00 bohoslužba pro děti, kostel Tišnov
– 22.00 bohoslužba v Předklášteří
– 24.00 půlnoční bohoslužba Tišnov
25. 12. Slavnost Narození Páně
– 6.35/8.45 bohoslužba Tišnov
– 10.00 Předklášteří
26. 12. Svátek svatého Štěpána
– 6.35/8.45 bohoslužba Tišnov
– 10.00 Předklášteří

Adventisté Tišnov
Modlitebna, Procházkova 427, Tišnov (vedle OD Tesco)
Pravidelné sobotní bohoslužby – studium Bible 9.30; kázání 11.00 
https://www.facebook.com/adventacitisnov
22. 12. pátek večer
– 18.00 předvánoční bohoslužba

Českobratrská církev evangelická
Kaple CSS, Králova 1742, Tišnov
Pravidelné nedělní bohoslužby v 10.30  
24. 12.
– 10.30 Štědrý den
25. 12. 
– 10.30 Hod Boží vánoční, svatá večeře Páně
31. 12.
– 10.30 Starý rok
1. 1. 2018
– 10.30 Nový rok, svatá večeře Páně

Křesťanský sbor – Křesťané Tišnov
RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov
Pravidelné nedělní bohoslužby v 9.00
www.krestanetisnov.cz
17.12.
– 9.00 předvánoční bohoslužba a dětské vystoupení

Pozvánka na výstavu 

M O Ř E 
 v obrazech 

M i l a d y   K o l l á r o v é 
 

 
vernisáž výstavy se koná 

v sobotu 25. 11. 2017 v 11 hodin 

v Galerii Diana v areálu firmy Mouka 
naproti autobusovému nádraží  

(Koráb 133, 666 01 Tišnov) 

Výstava je dále přístupná každou sobotu a neděli 

do 17. prosince včetně, vždy od 11 do 17 hodin 



XII Kam v Tišnově

RŮZNÉ / SPORT  

       

BOHUMIL KABEŠ
ZVÍŘATAKOLEM NÁS

Nakladatelství Miroslav Klepáček-Sursum
Vás zve 

na vernisáž a autogramiádu knihy

Bohumila Kabeše

Zvířata kolem nás

v sobotu 
2. prosince 2017
v 16 hodin

Úvodní slovo
doc. Jan Lacina

ve vestibulu
Základní školy Tišnov
Náměstí 28. října 1708

PRONÁJMY  PROSTOR  MěKS
MěKS nabízí prostory objektu na Mlýnské 152  

(velký sál, malý sál, foyer, zahrada, kuchyňka aj.),  
v Muzeu města Tišnova na Jungmannově 80  

(stylová kavárna, vnitřní terasa)  
a areál letního kina ke krátkodobým pronájmům. 

Různě velké prostory dle potřeby, veškeré potřebné zázemí, ne-
rušené soukromí.

Bližší informace na tel. č. 549 410 211  
nebo pronajmy@kulturatisnov.cz, tic@kulturatisnov.cz. 

Další informace na 605 732 756

nebo 777 840 592 (trenéři)

www.hazenatisnov.cz

facebook.com/hazenatisnov

PONDĚLÍ a STŘEDA

od 15.00 h

sportovní hala Tišnov

Pro kluky i holky narozené

v roce 2008 a mladší jsme

připravili kroužek házené


